Ricardum etThomam et alios prcedictos sic noviter inventa navigare et fre-

quentare preesumat absque licentia nostra prcedicta et [the words in italics

supplied as before] preedictorum Ricardi et coeterorum subpoena amissi-

onis et forisfacturee omnium Bonarum, mercandisarum, rerum et na«

vium quarumcunque ad ea loca sic noviter inventa navigare et in eadem

ingredi preesumentium (videlicet) una medietas inde erit ad opus nos-

trum et alia medietas ad opus dictorum Ricardi et aliorum preenomina-

torum et heeredum suorum.

Et ultius ex abundandanti gratia nostra concessimus et per Prsesentes

concedimus pro nobis et heeredibus nostris quantam in nobis est pree-

fatis Ricardo, Thomee, Johanni, Johanni, Francisco et Johanni et eorum

cuilibet heeredibus et assignatis suis quod ipsi et eorum quilibet mer-

candisas, mercimonia, aurum et argentum in massa, lapides preciosa et

alia bona queecumque de crescentia patriarum, insularumqueetlocorum

preedictorum per ipsos sic recuperandorum et inveniendorum tarn in

dictis navibus et batellis quam aliis quibuscunque navibus exteris a
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dictis patriis insulis, terris-firmis et locis iu hoc regnum nostrum An-
gliee ad quemcunque portum seu alium locum ejusdem adducere et
cariare et adduci seu cariari facere possit et valeat, eaque venders et
distribuere ad eorum proficium et advantagium aliquo Statuto aclu or-
dinatione seu provisione inde in contrarium factis sive ordinatis nonob-
stantibus.

Ac nos intirae considerantes grandia custus et onera quae circa prse-
missa facienda et perimplendo requiruntur volentes igitur prsefatis Ri-
cardo, Thomse et aliis meraoratis personis gratiam provide facere speci-
alem Concessimus (prout) per Prsesentes concedimus eisdem, heeredi-
bus et assignatis suis quod ipsi et eorum quilibet heeredes et assignati
sui prsedicti de tempore in tempus durante termino quatuor annorum
a tempore recuperationis et inventionis Insularum, et provinciarum pree-
dictarum proximo et immediate sequentes, mercandisas, mercimonia
cseteraque bona in uno navi tantum cujuscunque portagii fuerit eskip-
pata etonustata ac in hoc regnum nostrum Anglise adducenda et trans-
portanda in portu seu loco praedicto ad terram ponere, eaque vendere,
exponere et pro libito suo distribuere possint de tempore in tempus,
qualibet viaggio, durante termino, dictorurn quatuor annorum absque
aliquibus custumis, subsidiis, seu aliis deveriis pro eisdem bonis merci-
moniis et cseteris prssemissis in dicta unica navi tantum contentis et
eskippatis nobis aut haeredibus nostris infra dictum regnum nostrum
Auglite aliqualiter solvendis.

Proviso tamen quod nobis de custumis, subsidiis pondagiis et aliis

deveriis Nobis pro ceeteris mercandisis, mercimoniis et bonis in omni-
bus aliis navibus contentis debitis juxta consuetudinera in hoc regno
nostro AnglisB hactenus usitatam lideliter respondeatur ut est justum.
Et Insuper volumus et concedimus per Prsesentes quod quilibet Capi-
talis Magister, contra magister et Marinarius cujuslibet Navis ad ali-

quam Terram-firmam Insulam, patriam, provinciam et locum prsedic-
tum frequentantis et navigantis habeant gaudeant et percipiant de bo-
nis et mercimoniis a dictis Insulis, Terris-firmis et Provinciis in hoc
regnum Angliee adducendis custumas et subsidia sequentia, videlicet.

Quod quilibet Magister habeat gaudeat et precipiat subsidia et cus-
tumas, quolibet viagio, quatuor doliorum.

Et quilibet Contramagister vel Quarter-Magister custumas et subsi-
dia duorum Doliorum.

Ac quilibet Marinarius custumas et subsidia unius Dolii.

Licet sint caveata et eskipputa [the words in italics supplied as be-
fore] ut bona sua propria aut ut bona alicujus alterius persona; cujus-
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cunque et hoc absque aliquibui custumis, subditis debitis seu deveriii

infra hoc regnum nostrum Angliae ad opus nostrum aut hcBredam nostro-

rura pro eisdem dohis aUqualiter solvendis seu petendis.

Et si contingat ahquem vel ahquos mercatorem seu mercatores hujus

regni nostri ad dictas Insulas Patrias et Loca sub licencia dictorum

subdictorum nostrorum aut absque licencia causa habendi mercandisas

et mercimonia adventare et laborare ad bona et mercimonia ab eisdem

partibus in hoc regnum nostrum adducere tunc volumus et concedi-

mus, per preesentes, prtefatis, Ricardo, Thomee, Johanni, Johanni,

Francisco, Johanni haredibus et assignatis suis quod ipsi durante ter-

mino decem annorum antedicto habeant de quolibet hujusmodi merca-

tore, solutis nobis custumis, subsidiis et aUis deveriis nobis in hac parte

debitis et consuetis, vicesimum partem omnium hujusmodi bonarum et

merciu. >niarum per ipsos a dictis Insulis, patrlis et Locis quolibet viagio

durante dicto termiuo decem annorum in hoc regnum nostrum Angliee

traducendorum et cariandorum habendara et capiendam hujusmodi vi-

cesimam partem in portu ubi contigerit dicta bona discarcari et ex-

onerari.

Proviso Semper quod praedicti Ricardus et alii preedicti, heeredeg et

as?ignati sui et non alii omnino imposterum durante dicto termino de-

ceit annorum sint Factores et Attornati in dictis Insulis Terris-fermis

et Pacriis pro quibuscunque hujusmodi mercatoribus aliisque persoiiis

illuc ex causa preedicta confluentibus in et pro eorum Factis mercatoriis

io eisdem.

Proviso etiam quod nulla navis cum bonis et mercandisis a dictis

partibus sic noviter inventis oarcata et onusta postquam in aliquam

portum hujui [the words in italics supplied as before] Regni nostri ad-

ducta fuerint non exoneratur de eisdem bonis et mercandisis nisi in

preesentia prcefatorum Ricardi et aliorum praedictorum eorumve usere-

aum seu deputatorum ad hoc assignandum sub poena forisfacturee eo-

rumdera bonarum et mercandisiarum; unde una medietas ad opus nos-

trum et alia medietas prrefatis Ricardo et aliis prfienominatis et heere-

dibus suis applicentur.

Et si imposterum aliqui extran-ei aut alia [the part in italics sup-

plied as before] personse ad ipsas partes contra voluntatem ipsorum

Ricardi et aliorum preenominatorum causa habendi divitias navigare et

ea vi et armis ingredi ac dictos Ricardum et alios preedictos aut hse-

redes ^uos ibidem insultare ac eos expellere et debellare aut alias inqui-

etare
i-
esumpserint quod tunc volumus ac eisdem subditis nostris tenore

Prcesentium damus et committimus ipsos extraneos licet sint subditi et
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vasalli alicujus Principis Nobiscum in liga et amicitia existenlis totis

suis veribus tam per terram quam per mare et aquas dulces expugnandi
resistendi et Gueriam contra eos levandi et faciendi easque capiendi,
subpeditandi et incarcerandi ibidem quousque Fines et Redemptiones
eisdem subditis nostris fecerint moratur aut alias secundum sanam
discretionem ipsorum subditorum nostrorum et hseredum suorum casti-

gandiet puniendi.

At etiara preefatis subditis nostris ceeterisque personis preedictis ple-
nam tenore Proesentium potestatem damns et committimus sub se

quoscunque Capitaneos, Locatenentes et Deputatos in singulis Civita-

tibus, villis, Oppidis et Locis dictarum Insularum Provinciarum, Patri-
arum et Locorum preedictorum ad regendum et gubernandum omnes et
singulas personas in eisdem partibus sub regimine et gubernatione dic-

torum subdictorum nostrorum ibidem commorantium ac ad justitiam
eisdem secundum tenorem et efFectum Ordinationura Statutorum et

Proclamationum preedictorum debite exequendum et administrandum
per Literas suas Patentes sigillis eorum sigillandas, faciendi, consti-

tuendi nominandi et substituendi. Et insuper concessimus et per
Preeseutes concedimus praefatis Ricardo, Thoraee, Johanni, Johanni,
Francisco et Johanni ad terminum vitae suea et cujuslibet eorum diutius

viventis offioium Admiralli supra Mare in quibuscunque locis, patriis,

et provinciis a se sic noviter inventis et imposterum inveniendiset recu-
perandis, ipsosque Ricardum, Thomam, Johannem, Johannem, Fran-
ciscum, Johannem et eorum quemlibet conjunctim et divisim Admirallos
nostros in eisdem partibus facimus, constituimus, ordinamus et deputa-
mus, per Prsesentes dantea et concedentes eisdem et eorum cuilibet

plenam tenore Preesentiarum potestatem et auctoritatem ea omnia et

singula quse ad offioium Admirallitatis pertinent faciendi exercendi et

exequendi secundum legem et consuetudinem maritimam in hoc regno
nostro Angliee usitatam.

Ac etiam postquam prrefati Ricardus Warde, Thomas Ashhurst et

Johannes Thomas, ac Johannes Fernandus, Franciscus Fernandus et

Johannes Gunsolus aliquas terras-firmas, insulas, patrias et provincias

oppida, castra, civitates et villas per assistentiam nostram sic invene-

rint, obtinuerint, et subjugaverint tunc volumus et per Prsesentes con-
cedimus eisdem, heeredibus et assignatis suis quod ipsi et heeredes sui

habeant, teneant et possideant sibi haeredibus et assignatis suis omnia
et singula talia et tanta, terras-firmas, insulas, patrias, provincias, cas-

tra, oppida, fortallicia, civitates et villas qualia et quanta ipsi et ho-
mines tenenles et servlentes sui possunt inhabitare, custodire sustinere

M I
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et manutere: Habenda et Tenenda eademTerras Irsulas et loca preedicta

sibi, hseredibus et assignatis suis et cujuslibet eorum de nobis et heere-

bus nostris imperpetuum perFidelitatem tantum absque aliquo Compoto

seu aliquo alio nobis aut heeredibus nostris proinde reddendo seu

faciendo, Dignitate Dominio, Regalitate, Jurisdictione, et pre-eminen-

tia in eisdem nobis semper salvis et omnino reservatis.

Et ultius concessimus prcefatis Ricardo, Thomw, Johanni, Johanni,

Francisco, Johanni quod ipsi heeredes et assignati sui predicti dictas

terras-firmas, in solas et provincias ipsis et heeredibus suis preedictis ut

prseniittitur sic concessas, postquatn inventee et recuperatse sint, ac cum

in plena possessione earundem fuerint teneant possideant et gaudiant

liberfe, quiete, et pacifice absque impedimento aliquali nostri aut heere-

dum nostrorum quarumcunque. Et quod nuUus ex subditis nostris

eos eorum aliquem de et super possessione et titulo suis de et in dictis

terris-firmis, insulis et provinciis se aliqualiter contra voluntatem suam

expellat quovis modo aeu aliquis extraneus aut aliqui extranet virtute

aut colore alicujus concessionis nostrcB aibi Magna SigiUo Nostro per

anteafactcB aut tmposterumfaeienda cum aliquibus aliin locis et insu-

Hg et contiguis ac membris et Parcellts

pra/atis Insulis Terris-fermis Provinciis et locit •

absque licentia subditorum nostrorum

et aliorum prcenominatorum aliquo modo intromittat nee intromittant

[Through the words in italics the pen is drawn in the original, and a

space then occurs, from which the writing has been carefully and com-

pletely erased.]

Proraittentes bona-fide et in verbo regio Nos ratum gratum et firmum

habituros totum et quicquid preefati Ricardus, Thomas, Johannes, Jo-

hannes, Franciscus et Johannes et eorum quilibet pro proemissorum

complemento fecerint fierique procuraverint in hac parte. Et quod

Nos aut heeredes nostri nullo unquam tempore in futuro ipsos aut

eorum aliquam hseredes et assignatos suos in jure, titulo et posses-

sione suis inquietabimus, impediemus aut molestiura eis faciemus nee

per alios nostros subditos aut alios quoscunque quantum in nobis

fuerit fieri seu procurari permittemus seu procurabimus, nee ipsos hee-

redes et assignatos suos pro aliqua causa iinposterum emergente seu

contingente ab eisdem Terris-firmis, provinciis et locis nullo modo

amovebimus aut amoveri ssu expelli per subditos nostros procura-

bimus. Et ultius ex uberiori gratia nostra et mero motu nostro con-

cessimus et per Prasentes concedinsus pro Nobis et hseredibus quantum

in nobis est Johanni Johanni Fernandus, Francisco Fcrnandiis et Jo-
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hanni Gunsalos, Armigcris de Insulis de Surrys subditos Regis Portu-

galiee oriundis ct eorum cuilibet quod ipsi et eorum quilibet ac omnes

liberi sui tam procreati quam procreandi in perpetuatn sint indigeni et

ligei nostri et heeredum nostrorum et in omnibus causis, querelis, rebus

et materiis quibuscumqxie habeantur pertractarentur teneantur, repu-

tentur et gubernentur tanquam veri et fideles Ligei Nostri infra Reg-

num nostrum Angliaj oriundi et non aliter nee alio modo. Et quod

ipsi et omnes liberi sui preedicti omnimodo actiones reales personales

et mixtas in omnibus Curiis, locis et jurisdictionibus nostris quibus-

cunque habere exercere eisque uti et gaudere ac eas in eisdem placitave

et implacitari respondere et responderi, defendere ac defendi possint

et eorum quilibet possit in omnibus sicuti veri et fideles Ligei nostri

infra Regnum nostrum preedictum oriundi. Et quod ipsi et eorum

quilibet Terras, Tenementa, reditus, reversiones, servitia et alios pos-

sessiones qusecunque tam in dominio quam in reversione infra dictum

regnum nostrum Angliee ac alia dominia et loca sub obedientia nostra

perquirere, capere, recipere, habere tenere possidere et heereditare

sibi, heeredibus et assignatis sui imperpetuum vel alio modo quocun-

que ac ea dare, vendere, alienare et legare cuicunque personee sive

quibus cunque personiis sibi placuerit libere, quiete, licite et impune pos-

sint et quilibet eorum possit ad libitum suum adeo libere integre et pa-

cifice sicut possit et valeat aliquis Ligeorum nostrorum infra regnum

nostrum Anglise oriundus. Ita tamen quod preedicti Johannes Fer-

nandus, Franciscus et Johannes Gunsolus et omnes liberi sui prte-

dicti solvant aut solvi faciant et eorum quilibet solvat sen solvi

facial talia custumas, subsidia 'et alia demandia pro bonis, mer-

cibus, mercandisis et mercimoniis suis in Regnum nostrum An-

gliee' adducendis vel extra idem Regnum educendis qualia alieni-

geni nobis solvant aut solvere deberent vel consueverunt. Et quod

idem Johannes Fernandus, Franciscus et Johannes Gunsolus et omnes

liberi sui preedicti de ceetero in futun colore seuvigorealicujus Statuti,

Ordinacionis sive concessionis in Parliamento nostro aut extra Parlia-

nientum nostrum facti vel fiendi non arcteantur seu compellantur nee

eorum aliquis arcteanetur teneatur seu compellatur ad solvendum, dan-

dum vel supportandum nobis vel alicui heeredum nostrorum seu cui-

cunque alteri aliqua Taxas, Tallagla seu alia onera qusecunque pro

terris, tenementis, bonis vel personis suis prseterquam talia et tanta

qualia et quanta alii fideles Ligei nostri infra dictum Regnum nostrum

oriundi pro bonis, terris tenementis seu personis suis solvunt dant

faciunt vel supportant aut solvere, dare, facere vel supportare
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consueverunt et teneantur sed quod preedicti Johannes Femandus,

Franciscus et Johannes Gunsolus et omnes liberi sui prKdicti ha-

bere et possidere valeant et possint et eorum quilibet valeat et

possit omnia et oranimodo alia Libertates, privilegia, franchesias et

custumas ac eis uti et gaudere possint et eorum quilibet possit infra

dictum Regnum nostrum Angliee, jurisdictiones et dominia nostra

quBBCunque adeo plene libere, qiiete, integre et pacifice sicut ceeteri

Ligei nostri infra idem Regnum nostrum oriundi habent utunt et gau-

dent aut habere, possidere, uti et gaudere debeant et valeant aliquo

statuto, acto, ordinacione vel aliqua alia causa, re, vel materia quacun-

que nonobstante.

Proviso semper quod preefati Johannes Femandus, Franciscus et

Johannes Gunsolus homagium ligeum nobis faciunt et eorum quilibet

faciat ac Lotto et Scotto et aliis oneribus in Regno nostro preedicto de-

bitis et consuetis contribuant et eorum quilibet contribuat sicut alii

ligei nostri infra dictum regnum nostrum oriundi faciunt.

'^ Proviso etiam quod iidem Johannes Femandus, Franciscus et Jo-

hannes Gunsolus solvant et eorum quilibet s^lvat nobis et hseredibus

nostris tot et tanta custumas subsidia et alia deveria pro bonis et mer-

candisis suis prout alienigeni nobis solvere et reddere teneantur.

Et ulterius ex uberiori gratia nostra concessimus prsefatis Ricardo,

ThoraflB, Johanni, Johanni, Francisco, et Johanni quod ipsi habeant

Prwsentes Literas Nostras in Cancel'.aria nostra absque aliquo fine seu

feodo aut aliquibus finibus seu feodis pro eisdem Literis nostris aut

aliqua parte eorundem aut pro Magno Sigilio nostro ad opus nostrum

in Hannaperio dictae Cancellarife nostree aliqualiter solvendis.

Et volumus et concedimus per Preesentes quod Reverendissimus in

Christo Pater Henricus Episcopus Salisb. Gustos Magni Sigilli nostri

auctoritate pr^sentis Concessionis nostree fieri faciat et sigillari tot et

talia Brevia sub Magno Sigilio nostro sigillanda Custodi sive clerico

Hanaperii nostri dirigenda pro exoneratione dictorum Finiura et Feodo-

rum quot et qualia in hac parte necessaria fuerint et requisita, absque

aliquo alio Warranto aut prosecutione penes Nos in hac parte faci-

endis.

In cujus &c.
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(E.)

(Seepage2Sl.)

CONJECTURE AS TO -HE NAME " DOMINUS VOBISCUM" ERRONEOUSLY ASSOCIATED
WITH THE VOYAGE OF loSr—FORSTER's MISTAKE AS TO NOBUMBEOA—NAVARETTE,
&C., AS TO THE PERIOD AT WHICH NEWFOUNDLAND WAS FIRST IREQUENTED FOr'
FISUINO.

Whence could have arisen the misconception of Frobisher as to the
words Dominus Fobiscum associated with this enterprise ? Assured that
he was wrong, a conjecture may be hazarded. Were they the final
adieu and benediction of Wolsey to his ecclesiastical proteg6 and cor-
respondent—perhaps as the vessel passed Greenwich ? Such an excla-
mation would linger on the popular ear. One of the ships was never
heard of, but all hopes of her could not have been abandoned for many
years, and the fate of those on board must have long been a subject of
painftil speculation, and to their relatives of agonizing suspense. The
invocation of the odious Cardinal may have been recalled as little